
 
 
 

 „Rozšíření a modernizace prostor Základní školy a Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19“ 
 

  

1 

 

 
DODATEK Č. 2 

KE SMLOUVĚ O DÍLO PS_19_02 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po dobu přípravy stavby a autorského dozoru ze 
dne 3.1.2019 
k dílu „Rozšíření a modernizace prostor Základní školy a Mateřské školy, Ostrava –Poruba, Ukrajinská 
19, příspěvková organizace“.  

 
 
 

Smluvní strany 
 

1. Základní škola a Mateřská škola, Ostrava – Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková 
Se sídlem:    Ukrajinská 1535/19, 708 00 Ostrava Poruba 
Zastoupen:    Mgr. Janou Heřmanovou, ředitelku školy 
IČO:   64628159  
Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.  
Číslo účtu:    90535761/0100 
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických:  

Mgr. Jana Heřmanová, ředitelka školy, mobil: 728 996 215,  

e-mail: jana .hermanova@specialniskola.cz, 

Mgr. Petr Musálek, zástupce ředitelky školy, mobil: 730 143 195, 

e-mail: petr.musalek@specialniskola.cz  

Ing. Martin Jalůvka, odbor investiční a majetkový Krajského úřadu Moravskoslezského kraje,  

tel.: 595 622 668, 733 166 719, e-mail: martin.jaluvka@msk.cz  

(dále jen v části B a D „objednatel" a v části C „příkazce") 

 
     

2. Obchodní firma PROJEKTSTUDIO EUCZ, s.r.o. 
se sídlem:   Opavská 6230/29 A, 708 00 Ostrava – Poruba 
zastoupena:  Ing. arch. Davidem Kotkem, jednatelem 

       IČ:    277 87 443 
       DIČ:    CZ 27787443 
       Bankovní spojení:  RaiffeisenBANK, a.s. 
       Číslo účtu:   489110036/5500 
        

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 29685 (dále jen 
v části A,B, a D „zhotovitel“ a v části C „příkazník“) 

 
 

mailto:petr.musalek@specialniskola.cz


 
 
 

 „Rozšíření a modernizace prostor Základní školy a Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19“ 
 

  

2 

 

 

 
 

II. Úvodní ujednání 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 3.1.2019 smlouvu PS_19_02 na zhotovení projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti, výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi po 
dobu přípravy stavby a autorského dozoru pro akci „Rozšíření a modernizace prostor Základní školy a 
Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19, příspěvková organizace“ a dne 27.2.2019 dodatek č. 1 
k této smlouvě (dále jen „smlouva“). 
 

2. Předmětem dodatku č. 2 je rozšíření předmětu díla o nutné vícepráce spočívající v provedení aktualizace 
dokumentace pro provádění stavby, zhotovení dokumentace pro změnu stavby před dokončením a 
inženýrské činnosti pro změnu stavby před dokončením  

 
III. Změna smlouvy 

 
1. Předmět plnění dle čl. III smlouvy se rozšiřuje o vícepráce, jejichž realizace je nezbytná pro řádné 

zpracování kompletní dokumentace pro provedení stavby, a to v rozsahu a ceně: 
a) Aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby včetně vnitřního vybavení – 

325.000 Kč bez DPH 
b) Dokumentace pro změnu stavby před jejím dokončením – 47.500 Kč bez DPH 
c) Inženýrská činnost pro změnu stavby před jejím dokončením – 30.000 Kč bez DPH 

 

1.1 Celková cena díla se navýší o cenu víceprací, která činí 402.500 Kč bez DPH. K uvedené ceně bude 
zhotovitelem připočteno DPH v zákonem stanovené výši. 

1.2 Zhotovitel se zavazuje cenu víceprací uhradit takto: 

a) Cenu za Aktualizaci projektové dokumentace pro provedení stavby včetně vnitřního 
vybavení po jejím předání a převzetí bez vad a nedodělků 

b) Cenu za dokumentaci pro změnu stavby před jejím dokončením po podání žádosti o změnu 
stavby před dokončením na stavební úřad 

c) Inženýrská činnost – po vydání pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu, kterým bude 
schválena změna stavby  

        1.3 U faktury za Aktualizaci projektové dokumentace pro provedení stavby včetně vnitřního vybavení 
bude uplatněna pozastávka a postup pro její uvolnění ve smyslu čl. VIII. odst. 5 a odst. 6 písm. c) 
smlouvy s tím, že v případě, že stavba nebude zahájena do 18 měsíců od splnění díla dle tohoto 
dodatku, je zhotovitel oprávněn o uvolnění pozastávky požádat uplynutím této lhůty. U faktury za 
Dokumentaci pro změnu stavby před jejím dokončením smlouvy bude uplatněna pozastávka a postup 
pro její uvolnění ve smyslu čl. VIII. odst. 5 a odst. 6 smlouvy s tím, že zhotovitel je oprávněn požádat 
o uvolnění pozastávky po předání pravomocného rozhodnutí stavebního úřadu, kterým bude 
schválena změna stavby. 

 
2. Zhotovitel je povinen provést a předat objednateli jednotlivé části víceprací v těchto termínech: 

a) Předání Aktualizace projektové dokumentace pro provedení stavby včetně vnitřního 



 
 
 

 „Rozšíření a modernizace prostor Základní školy a Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Ukrajinská 19“ 
 

  

3 

 

vybavení do 30.4.2024 
b) Dokumentace pro změnu stavby před dokončením do 30.4.2024 
c) Inženýrská činnost – podání žádosti o změnu stavby před dokončením na stavební úřad do 

5 pracovních dnů od převzetí dokumentace pro změnu stavby před dokončením 
objednatelem 

 

IV. Závěrečná ujednání 
 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem, kdy 
vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru 
smluv“), jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti nejdříve dnem jeho uveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění v registru 
smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. dodatek 
bud zveřejněn po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve třechstejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 

objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel. 
3. Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 

 

 
V Ostravě dne       V Ostravě dne  
     
 
 
 
      
 
................................................                                            ..................................................  
     Mgr. Jana Heřmanová              Ing. arch. David Kotek 
         ředitelka školy                                   jednatel společnosti 
        za Objednatele                                                                                 za Zhotovitele         
  


		2024-04-25T10:58:49+0200
	Ing.arch David Kotek


		2024-04-25T20:34:47+0200
	Mgr. Jana Heřmanová




